4º da Resolução nº 25, de 16 de março de 2010, que

concede aumento para os estagiários de nível  superior,  médio e de educação

especial, passando a as Bolsas de Estágio que são concedidas mensalmente aos

estudantes de  Estágio Nível Superior para o valor de R$ 1.180,00 (um mil cento e

oitenta reais) e o Estágio Ensino Médio e de Educação Especial para o valor de

R$ 683,22 (seiscentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos).

Deste  modo  o  Projeto  de  Resolução  01/2023  cumpre  com  suas

competências  impostas  pelos  aspectos  constitucionais,  pela  Lei  Orgânica

Municipal de Araucária, pelo Regimento Interno e a Lei de Responsabilidade fiscal.